Договор подряда №20/09
г. Москва

         «10»марта 2012г.

______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ООО «ЭЛ-РЕМ-СТРОЙ», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора ЗАЛУМХАНОВОЙ А.Р, действующего  на основании  Устава, с  другой  стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению работ по внутренней отделке помещения, находящегося по адресу: гМосква, ул.____________________________________________________________________-(далее - Помещение).
1.2.  Отделка Помещения выполняется в соответствии со СниП3.04.01-87. по категории «Улучшенная»
1.3. Подрядчик выполняет работы, согласно Техническому заданию, Смете(Приложение №1), являющимися неотъемлемой частью настоящего договора. Техническое задание предоставляется Заказчиком в письменном виде и утверждается подписью и печатью Подрядчика. Сметы, приведенные в Приложении № 1, являются приблизительными.
1.4. Работы по настоящему договору выполняются из материалов Заказчика.
2. Права и обязанности Сторон
2.1.
Заказчик  обязан:
                 2.1.1.  Обеспечивать беспрепятственный допуск представителей Подрядчика в Помещение, либо выдать представителю Подрядчика не менее 2 (Двух) экземпляров ключей от Помещения.

2.1.2.  Принимать работы по акту сдачи-приемки выполненных работ.
2.1.3.  Подготовить Помещение для ремонта, а именно: укрыть мебель, пол, убрать мешающие выполнению работ предметы, предоставить место для хранения инструмента и личных вещей представителей Подрядчика, выполняющих работы по настоящему Договору.
2.2.1.  Права Заказчика во время выполнения работ Подрядчиком регулируются ст. 715 ГК РФ. Заказчик имеет право в любое время до сдачи ему результата работы расторгнуть настоящий договор, оплатив Подрядчику стоимость работ, выполненных к моменту расторжения договора. В этом случае Заказчик предупреждает Подрядчика письменно о намерении расторгнуть настоящий Договор не менее, чем за 5 (Пять) рабочих дней до даты предполагаемого расторжения.

2.2.2. В случае досрочного расторжения настоящего договора по инициативе Заказчика последний уплачивает Подрядчику упущенную выгоду в размере 10% (Десять процентов) от общей стоимости настоящего Договора. (ст.717 ГКРФ). Положения данной статьи договора подряда об уплате упущенной выгоды не применяются в случаях, когда Заказчик расторгает договор по причинам, указанным в пунктах 2 и 3 статьи 715 ГКРФ.
2.2.3. Заказчик предоставляет черновые материалы,  необходимые для выполнения работ по настоящему договору, в течение 2 (двух) календарных дней с момента получения требования Подрядчика о необходимых для выполнения работ материалах.
2.2.4. Заказчик обязуется в случае внесения изменений в Техническое задание, оплачивать по расценкам, существующим у Подрядчика, дополнительные работы, произведенные в связи с этим, а также предоставить необходимые дополнительные материалы в течение 3 (Трех) календарных дней с момента внесения изменений в Техническое задание.
2.2.5. Заказчик понимает,  что  внесение  изменений  в  Техническое  задание  не  всегда возможно без:
а) прекращения работ ведущихся по плану;

б) частичного разрушения результата произведенных к этому моменту работ и их результата;
в) частичной потери уже использованных материалов;

г) частичной потери потраченного на работу времени;

д) увеличение объема работ не учтенного в согласованных сметах;
е) увеличение длительности ремонта.
2.3.
Заказчик обязан принять результат выполненных работ (этапа работ) в течение 2 (Двух) рабочих дней с момента извещения Подрядчиком о завершении работ (этапа работ). При приемке работ (этапа работ) Заказчик обязан подписать соответствующий Акт сдачи-приемки работ. В случае отказа от подписания Акта сдачи-приемки, Заказчик в течение 2 (Двух) календарных дней с момента отказа от подписания обязан предоставить Подрядчику письменный мотивированный отказ. При этом срок сдачи работ продлевается на срок урегулирования спора.

2.4.
Подрядчик:
2.4.1. Обязан приступить к выполнению работ в течение 7 (семи) рабочих дней с момента заключения настоящего Договора, внесения предоплаты в размере 10% ( процентов) от общей приблизительной стоимости работ, а также оплаты 100% стоимости чернового материала, указанных в Приложении 1 к настоящему Договору.
2.4.2. Моментом исполнения обязательств по оплате в настоящем договоре является момент поступления денежных средств в кассу Подрядчика или момент поступления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
2.4.3. Для выполнения работ по настоящему договору вправе привлекать третьих лиц без согласования с Заказчиком. При привлечении к работам иностранных граждан ответственность за соблюдением миграционных законов полностью лежит на Подрядчике.
2.4.4. Гарантирует высокий профессиональный уровень выполнения работ, использует соответствующее оборудование, электроинструменты и сооружения, принадлежащие Подрядчику.
2.4.5. Проводит согласованные Сторонами работы в соответствии с Техническим заданием и техническими требованиями СНиП., требованиями действующего законодательства.
2.4.6. После выполнения работ, предусмотренных договором, обязан представить Заказчику Акт сдачи-приемки выполненных работ

2.5. Стороны определили следующие этапы сдачи работ:

Начало работ - не позднее  17 марта  2012г.

               Окончание работ – не позднее  20 май  2012г.

2.6. По окончании  работ Сторонами подписывается Акт о выполненных  работах.

                                                                     3.   Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость работ, указанных в Техническом задании, по настоящему договору согласовывается Сторонами в Сметах (Приложение 1), являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.
3.2. В случае выполнения Подрядчиком дополнительных работ, цена и порядок оплаты таких работ согласовываются в Дополнительной смете.
3.3. Общая сумма договора определяется общей суммой стоимости работ и стоимости черновых материалов, предусмотренных всеми сметами, которые являются неотъемлемыми частями настоящего договора.
3.4. Стороны определили следующий порядок и сроки оплаты работ:

· Предоплата, вносимая в размере 10% от суммы, указанной в Сметах (Приложение № 2), что составляет 91 000,00 рублей (Девяносто одна  тысяча)

Оплата выполненных работ (этапа работ) производится в течение 2 (Двух) календарных дней с момента подписания Акта сдачи-приемки этапа работ в размере, указанном в Акте сдачи-приемки работ.

Акт сдачи-приемки этапа работ оформляется Подрядчиком 2 раза в месяц – в середине, и в конце месяца.

3.5. Окончательная стоимость выполненных работ по договору согласовывается сторонами в Акте сдачи-приемки, который стороны подписывают в момент окончания выполнения работ в полном объеме.
3.6. По окончании работ Сторонами производится окончательный взаиморасчет на основании Акта сверки взаиморасчетов

3.7.
 Все работы должны быть выполнены Подрядчиком по категории «Улучшенная» в соответствии со СНиП 3.04.01-87.

                                                                         4.   Ответственность Сторон
4.1. В случае нарушения Заказчиком сроков, установленных настоящим договором, в том числе и сроков оплаты, предусмотренных в п.3.5. настоящего Договора, Заказчик по требованию Подрядчика обязан уплатить Подрядчику пени в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процента) от общей суммы договора за каждый день просрочки.
4.2. В случае осуществления оплаты после нарушения сроков оплаты работ, установленных пунктом 3.4. настоящего договора, погашается сначала сумма пени, а затем основная сумма долга Заказчика.

4.3. В случае нарушения конечного срока выполнения работ по вине Подрядчика, последний обязан уплатить пени в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процента) от общей суммы договора за каждый день просрочки. При этом окончательная сумма за выполненные работы уменьшается на сумму пени за просрочку.
4.4. На выполненные по настоящему договору работы устанавливается гарантия Подрядчика на срок 1 (Один) год с момента подписания Акта сдачи-приемки о выполнении всех работ.
4.5. Стороны  не несут материальную  ответственность  по  обстоятельствам   форс-мажора, т.е. в случае пожара, землетрясения, изменения законодательства и т.д. во время ремонтных работ и после их завершения произошедших не по их вине. Подрядчик несет ответственность за действия своих рабочих, которые по небрежности, неумелого обращения с электрооборудованием, курением в помещении могут привести к порче или гибели имущества Заказчика.
4.6. Деформация конструкций, воздвигнутых в процессе выполнения работ по настоящему договору, и возникших в результате изменения линейных размеров помещения, которые происходят в результате осадки домов, гарантийному обслуживанию не подлежат.
4.7. Подрядчик не дает гарантии на работы, выполненные по технологии, предложенной Заказчиком, а также не принимает претензии по качеству таких работ.
4.8. Подрядчик не несет ответственности за качество предоставленного Заказчиком материала.
4.9. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
                                                                                5.    Конфиденциальность
5.1. Условия настоящего договора и приложений к нему, а также срок, размер и порядок расчетов между сторонами являются конфиденциальной информацией и не подлежат разглашению.

                                                                              6. Расторжение договора
6.1.  Настоящий договор, может быть расторгнут досрочно:
· по письменному соглашению сторон;
· в одностороннем порядке, но только в случаях, предусмотренных настоящим договором или законом;
· в иных случаях, предусмотренных законом.
                                                                                              7. Заключительные положения
7.1. Все, что не предусмотрено условиями настоящего договора, регулируется законодательством Российской Федерации.
7.2. В случае изменения каких-либо данных Сторон, указанных в настоящем договоре, Сторона, данные которой изменились, обязана в течение 2 (Двух) календарных дней с момента наступления таких изменений направить другой Стороне письменное уведомление с указанием новых данных. Сторона, нарушившая настоящий пункт, лишается права требования пени за просрочку исполнения обязательств, допущенную другой Стороной.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
                                                                                                         8.Адреса и реквизиты Сторон

Подрядчик: ООО «ЭЛ-РЕМ-СТРОЙ»

Заказчик: __________________________________
ЮР.АДРЕС: 141315 Московская обл.

Сергиев-Пасадский р-н, г.Сергиев Пасад
Ул. Шлякова 4 (здание торгово-офисного
центра «Барский дом»
ИНН _7725596496_____________
КПП__504201001______________
ОГРН __1077746311862________

р/СЧ__40702810400000006324_
В ОАО МКБ «Замоскворецкий»
Доп. Офис «Сергиево-Посадский»
К/СЧ __30101810400000000636__
ТЕЛЕФОН_ 8(926)375-92-73
ГЕН.ДИРЕКТОР ООО  «ЭЛ-РЕМ-СТРОЙ»

ЛИЦЕНЗИЯ: ГС-1-99-02-27-0-7725596496-061943-1

                                                                                      Паспорт ___________________________________

                                                       Выдан_____________________________________

                                                                       тел. _______________________________________

М. П.

______________/ЗАЛУМХАНОВА  А.А/                                     ______________________/__________________________/

стр. 3 из 3